INDICAÇÃO Nº 91/05

INDICA AO SR. PREFEITO, QUE SEJA
COLOCADA ILUMINAÇÃO ADEQUADA
NA VIA DE ACESSO AO GRANDE LAGO

Exmo. Sr. Márcio Anhesim
Presidente em exercício da Câmara Municipal

O Vereador que esta subscreve, nos Termos Regimentais vigentes, INDICA
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a Urgência da colocação de
iluminação adequada no prolongamento da Rua Doracy Pinto Cyrino, no trecho
que compreende do início da "ciclovia" até a entrada do Grande Lago".

Justificativa

Tendo em vista que o prolongamento da Rua Doracy Pinto Cyrino, a partir do
trecho que compreende o início da ciclovia até a entrada do "Grande Lago" não
possuir qualquer tipo de iluminação, destaco a importância de que seja implantado
no referido trecho, postes de iluminação pública, proporcionando maior segurança
e visibilidade no período noturno aos pedestres, motoristas e à toda comunidade
que fazem uso do 'Grande Lago" e utilizam esse trecho no referido período.

Sala das Sessões, 27 de abril de 2005
Rafael Gustavo Cardoso Ferreira

Vereador PTN